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FECHA IMPRESION: 29/3/2022

oS 86

ﬂ Ministerio de Finanzas
del Ecuador

— N
[— COMPROBANTE DE PAGO )

Ejercicio: 2022 Entidad: 267-9999-0000 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD

No. CUR: 289 Tipo Registro: DEV PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ-

Monto: 28,00

IVA: 0,00

Sub Total: 28,00

Retenciones IVA: 0,00

Deduccién Presupuestaria: 0,00

Total Liquido Pagar: 28,00

" “DEV. ABEL SUAREZ CARBO LIQ. DE VIATICOS AL COCA-PRO¥. DE
ORELLANA, DEL 19 AL 20-NOV-2021, INSPI-DGAF-GA-2021-0586-M,

Estado: APROBADO Descripcion:  |NSpI.DGAF-GA-BOD-2021-0423-M, INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0473-M,
Cuenta Monetaria No.: 1055214387 INEPI-CGT—DTLVERN-ZU%-0472’M.
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE 1
Sl Sl Sl
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcidn de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
1110006 1 RECURSOS FISCALES 28/03/2022 28,00 0.00
L Sub - Total 28,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
I Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 28,00
\ J




“COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic |
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 024 |03 2022 289 285
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DGAF-GA-2021-0586-M 13§
L
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS |—|—l—
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante
GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1203763139 |SUAREZ CARBO ABEL FELIX

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 24.00
01 00 000 001 570102 0901 001 0000 0000 Tasas Generales- Impuestos- Contribuciones- Permisos- 4.00
Licencias y Patentes
TOTAL PRESUPUESTARIO 28.00
IVA 0.00
SUB -TOTAL 28.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 28.00
SON: VEINTIOCHO DOLARES
DESCRIPCION: DEV. ABEL SUAREZ CARBO LIQ. DE VIATICOS AL COCA PROV. DE ORELLANA, DEL 19 AL 20-NOV-2021, INSPI-DGAF-GA-2021-

0586-M, INSPI-DGAF-GA-BOD-2021-0423-M, INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0473-M, INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0472-M, INSPI-
DTLVERN-CRNPM-2021-0110-M, FACT No. 003-001-0009384, NV 001-001-00001303, 55135..

DATOS APROBACION {"\, INSTITUTO NACIONAL
i ﬂ.?‘:x; DE INVESTIGACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: (BY) SN 2552 SiREER..
ARTAMENTN NE TESORERIA
APROBADO
FECHA: ,,';(iffb_,,%_- TR X i
24/03/2022

¢ {-J
Fﬁ%io Responsable
4




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Reporte

rptComprobanteGastos.rdlc

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA |
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAh
Unid. Desc: 0000 024 |03 2022 289 285
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DGAF-GA-2021-0586-M 135
RPA RTO DEV
Clase de Clase de |
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Gomprobeine GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1203763139 |SUAREZ CARBO ABEL FELIX I
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

24/03/2022

=
Fun4nnrio Responsable
I




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA l Reporte rptComprobanteGastos.rdic I
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 023 |03 2022 285 285
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DGAF-GA-2021-0586-M 135
RPA RTO DEV
Cc d
Rf;i';t,; COMPROMETIDO o OTROS GASTOS T L]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1203763139  [SUAREZ CARBO ABEL FELIX
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 570102 0901 001 0000 0000 Tasas Generales- Impuestos- Contribuciones- Permisos- 4.00
Licencias y Patentes
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 24.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 28.00
IVA 0.00
SUB -TOTAL 28.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 28.00
SON: VEINTIOCHO DOLARES
DESCRIPCION: COMPROMISO.- Liguidacién de Viaticos a la Ciudad de El Coca, Provincia de Orellana, del Sr. Abel Suarez Carbo del 19 al 20-nov-2021.
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO:
V.
APROBADO
FECHA:
23/03/2022 .--
Fvl}'ic-inhar o Responsable \ V:i ro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA | Reporte | rptComprobanteGastos.rdIcJ
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL 262 262
Unid. Desc: 0000 018 |03 2022
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-DGAF-GA-2021-0586 122
RPA RTO DEV
St REGULARIZACION o OTROS GASTOS T 11
Cuenta
) o 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Monetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1203763139 |SUAREZ CARBO ABEL FELIX
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 56.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 56.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 56.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 56.00
SON: CINCUENTA Y SEIS DOLARES
DESCRIPCION: POR REGULARIZAR LIQUIDACION DE VIATICOS A ABEL SUAREZ CARBO DE LA CIUDAD DE GUAYAQUIL AL COCA A

FUNCIONARIOS DR. YIM YAN WONG CHUNG Y LCDO MARCELO ANDRADE DEL 19 AL 20 DE NOVIEMBRE 2021.

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

WOE‘N{O:

APROBADO

FECHA:
18/03/2022

iofario Responsable




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 567 [INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA [ Reporte [ ptComprobanteGastos.rdlc
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 5999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion | [ No. CUR _ No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
A 3500 018 |03 | 2022|| 262 262
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-DGAF-GA-2021-0586 122
RPA RTO DEV
c Clase d
) REGULARIZACION Easiey OTROS GASTOS T 1 1
Cuenta
) - 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
| s Monetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Gomprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1203763139 [SUAREZ CARBO ABEL FELIX l

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: m
APROBADO
FECHA:
18/03/2022
Fundignario Responsable

1 e



CONTABILIDAD DE COSTO

Instituto Nacional de Investigacién

en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

PROCESO DE GESTION FINANCIERA.
SUBPROCESO DE CONTABILIDAD.

INFORME DE CONTROL PREVIO No. 400-2022

NOMBRE DEL SOLICITANTE:

FECHA DE RECEPCION DEL TRAMITE:
FECHA DE ENTREGA DEL TRAMITE:
LUGAR DE COMISION

FECHA DE COMISION

ING. LORENA VINUEZA
09/02/2022
09/02/2022

Guayaquil Al Coca

19 al 20 de nov-2021

VIATICO
SEDE CENTRAL.
LIQUIDACION
SUAREZ CARBO ABEL FELIX
1203763139

BENEFICIARIO:
CEDULA :

CARGO:
CARACTERISTICA DEL VE
NRO. PLACA:

COLOR
MARCA/MODELO:

Chofer
CAMIONETA DIMAX
GEA-1390

X
CHEVROLET

VALOR DE VIATCO 80,00

VALOR DEL ANTICIPO DEL VIATICO 70% CUR CONTABLE
NRO.100557675

VALOR DEL VIATICO 30%
VALOR DE ALIMENTACION U HOSPEDAJE (FACTURADO)
TOTAL VALOR DEL VIATICO A PAGAR

56,00

WA

58,00
UsS.§ 24,00
y
Us. § 4,00 v

US.§

VALOR DE TRANSPORTE (PEAJES)

VALOR COMBUSTIBLE

TOTAL VALORES OTROS
US.$

[TOTAL GENERAL (VIATICO+TRANSPORTE)- VALOR DE ANTICIPO | 28,00|

ACTIVIDADES
REALIZADAS EN EL LIQUIDACION Comisién de Servicio al Coca : los dias 19 al 20 de Noviembre de 2021 para trasladar a funcionarios ,INSPI-DGAF-GA-2021-0586-h
VIAJE: INSPI-DGAF-BOD-2021-0423-M, INFORME DE COMISION, ORDEN DE MOVILIZACION NRO.1020, FACTURA NRO.003-001-0009384, NOTA DE

VENTA NRO.001-001-00001303, NTA.VENTA NRO.001-001-00055135, 4 TICKS DE PEAJES

TOTAL A PAGAR: 28,00

Ind LORENA VINUEZA
roceso Contable

Sra a Duque

9dntrol Previo.







" SUAREZ CARBO
ABEL FELIX




18/3/22, 12:44 Cabecera Cur de Gastos

Comprobante de Ejecucion de Gastos - MODIFICAR

Ejercicio 2022
Institucion: 267-9999-0000 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA INSPI DR LEOF

Fecha Elaboracién  18/03/2022 No. CUR 000262 No. Expediente 000122 Estado APROBADO
Clase Registra: REG v Clase Modificacion: NOR v Clase Gasto: OGA v No. Original [CAR?:Ao':]no
No. Certificacion ¥

Tipo Documento Respaldo: 06
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS v
06
Clase Documento Respaldo:
06 - LIQUIDACION DE GASTOS v
1203763139

RUC Beneficiario:

SUAREZ CARBO ABEL FELIX

No. Do t
s INSPI-DGAF-GA-2021-0586
[Fte] - [OrgF] - [No. Pres) 000 - 0000 - 0000 significado: Préstamo, Donacién o Colocacién
Regularizar Pago
IVA: Ci
Banco: 99 99 - CUENTAS VIRTUALES v
Shene \yarer 112FAF - 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS CORRIENTES R v
Auxili
y- ol
Cuenta Monetaria Deposito Control Ingresos
Cuenta Fec. No.
Monteria [I] Real Referencia
uoD Ingreso (dd/mm/yyyy) Deposito
Monto Gasto: Monto IVA: Monte Presupuestario: Deducciones: Monto Liquido Presupuestario (Gto - Dedu):
56.00 0.00 56.00 0.00 56.00

Descripcion:

POR REGULARIZAR LIQUIDACION DE VIATICOS A ABEL SUAREZ CARBO DE LA CIUDAD DE GUAYAQUIL AL COCA A
FUNCIONARIOS DR. YIM YAN WONG CHUNG Y LCDO MARCELO ANDRADE DEL 19 AL 20 DE NOVIEMBRE 2021.

®@C

https://esigef.finanzas.qob.ec/eSIGEF/menu/index.htmi

7




GESTION FINANCIERA.

en Salud

Instituto Nacional de Investigacion
Pablica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

Fecha y hora generacién:

Generado por:

Hoja de Ruta

2021-12-27 16:23:42 (GMT-35)

Jorge Luis Merino Cevallos, Mgs.

7

P —
- Y z
Informacién del Documento / yd \ /
-
No. Daoc. s =
INSPI-DGAF-GA-2021-0586-M . INSPI-DGAF-GA-BOD-202]-0423-M
Documento: Referencia:
Sr. Ing. (,szalduMm Solorzano, Sr. Ing. Jimmy Javier Barahona Zambrano, Director de Gestién
De: Responsable de Gestion Administrativa., Instituto Nacional Para Administrativa - Financiera., Subrogante, Instituto Nacional de
de Investigacidn en Salud Piblica - INSPI - Dr. Leopoldo Investigacion en Salud Piiblica - INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta
lzquieta Pérez Pérer.
Solicitud de Liguidacion de Viaticos a la Ciudad de El Desciliseln
Asunto: Coca, Provincia de Orellana. del Sr. Abel Suarez Carbo del nknexof'e
19 al 20-nov-2021. ) '
Fech 5 — Fecha " |
S 2021-12-27 (GMT-5) . 2021-12-27 (GMT-5)
Documento: Registro:
£
Ruta del documento
n - No. 9 .
Area De Fecha/Hora Accion Para Dias Comentario
[NSPI Gestion Financie Jorge Luis Merine 2021-12-27 16:23:27 Reasignz Lorena Lucia Vinueza o Estimada Lorena, para su revision v iednute
TS eSS Cevallos, Mgs. (INSPI; - | (GMT-5) casignar Franco (INSP1) pertinenie de acuerdo a normativa legal vigenie,
INSPI Direecidn de Gesuin Jimmy Javier Barahona | 2020-12-2716:2219 | o o Jarge Luis Mering 9 Estimade Jorge. para su revision y trimite
Administrativa - Finauciera Zumbrano (INSP1} (GMT-5) = Cevallos, Mgs. (INSPD pertinente,
OQswaldo Yidiir "
2021-12-27 16:13:19 | Envio Elcctronic
INSPI Gestion Admumstranva | Cevallos Solorzano l.((;; l—l:,j Ll 5;‘;:3:;':“;“' ¢ U]
(INSPD) S B
Oswaldo Viadimir R s "
INSPI Gestion Admimistrauva | Cevallos Solorzana !lj!! 12271613119 | Firina Digital we 0 Documento Firmado Electénicamente
(INSPI) (GMT-5) Documento
Oswaldo Viadimir .
i B o ~ i - 2021-12-27 16:12:47 ’ Jimmy lnvier Barshona
INSPI Gestion Adnunistrativa (;Ngnllali:s Solorzano (GMT-5) Registra Zambrano {INSPI) 0
{INS
|
| []
TIT o MNMAC
| SEWNY ;TIGACI'gl:I‘el&
) DsALun PUBLICA INSPI
\) R. LEOPQLDO IZQUIETA PERE 2
| c DE DOCUMENTOS

Taléfono:
Fax: &
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

GESTION ADMINISTRATIVA.

J 1L 2 402> Memorando Nro. INSPI-DGAF-GA-2021-0586-M
Nobereo /
AN D OF A Guayaquil, 27 de diciembre de 2021

—

PARA: Sr. Ing. Jimmy Javier Barahona Zambrano
Director de Gestion Administrativa - Financiera., Subrogante

ASUNTO: Solicitud de Liquidacién de Vidticos a la Ciudad de El Coca, Provincia de
Orellana, del Sr. Abel Suarez Carbo del 19 al 20-nov-2021.

De mi consideracién:
En atencién al requerimiento que indica textualmente:

"En referencia al Memorando Nro. INSPI-DGAF-GA-BOD-2021-0362-M de fecha 11 de
noviembre de 2021 en el cual se menciona lo siguiente: "En referencia al Memorando
Nro. INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0473-M de fecha 05 de noviembre de 2021, mediante
el cual se solicité un vehiculo y chofer institucional para la movilizacion hacia la ciudad
de El Coca Provincia de Orellana desde el 19 al 20 de noviembre de 2021, con la
finalidad de trasladar a los funcionarios del CRN de Parasitologia y Micologia, Dra. Yim
Yan Wong Chung y el Lcdo. Marcelo Andrade Castro, desde la ciudad de El Coca hasta
Guayaquil, los cuales cumplen con actividades de capacitacion a profesionales en
técnicas para el reconocimiento del Plasmodium dentro del Marco de Cooperacién de la
OPS, MSP y el INSPI. Por lo anterior expuesto, tengo a bien informar que se ha
asignado como conductor al Sr. Abel Suarez Carbo en el vehiculo institucional Chevrolet
Luv D-Max de placas GEA-1390...".

Razén por la cual solicito a usted gestionar con quien corresponda la liquidacion de
vidticos a favor del conductor Sr. Abel Suarez Carbo, asi como el fondo para cubrir los
costos de combustible, peajes, etc., del Programa 01 Actividad 001 Item 530303 tal como
lo manifiesta el articulo 5 de la norma técnica."

Solicito a usted la liquidacién correspondiente de los valores por la comisién de servicios
efectuada durante los dias 19 y 20 de noviembre del 2021 por el chofer Abel Suarez
Carbo que transporté a personal del INSPI a la ciudad de El Coca a la Povincia de
Orellana.

Atentamente,

Di ién: Av Juliar eraldas y Jose Mascote
——a N
Teléfono: 502 2 281 - 2399533 - GOb’erno Juntos

Fax: 5¢

vww.inspllip.gob.ec “] p del Encuentro | lo logramos 12
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

GESTION ADMINISTRATIVA.

Memorando Nro. INSPI-DGAF-GA-2021-0586-M

Guayaquil, 27 de diciembre de 2021

Documento firmado electronicamente

Ing. Oswaldo Vladimir Cevallos Solorzano
RESPONSABLE DE GESTION ADMINISTRATIVA.

Referencias:
- INSPI-DGAF-GA-BOD-2021-0423-M

Anexos:
- liquidac_viat_abel_suarez_coca_19_y_20-dc.pdf

Copia:
Sr. Jhon Byron Rojas Guerrero

Asistente Administrativo Financiero.(Bodeguero)

ma

ROL™ rirmado alectronicansnte por
:f3s OSWALDO VLADIMIR
¢ CEVALLOS SOLORZANO

Direccion: Av Jtulian Corori y Joséd Mase ‘;_ s

Codigo postal: 03¢ ;‘l V .

lzlsf?fl??'_‘;‘; EERE b 4 GOblerno Juntos

W invest ud.gob.ec - www.inspilip.gob e “1 5 del Encuentro | lo logramos 2/
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

BODEGA CENTRAL.

| Memorando Nro. INSPI-DGAF-GA-BOD-2021-0423-M

Guayaquil, 27 de diciembre de 2021

PARA: Sr. Ing. Oswaldo Vladimir Cevallos Solorzano
Responsable de Gestion Administrativa.

ASUNTO: Solicitud de Liquidacién de Vidticos a la Ciudad de El Coca - Provincia de
Orellana del Sr. Abel Suarez Carbo.

De mi consideracion:

En referencia al Memorando Nro. INSPI-DGAF-GA-BOD-2021-0362-M de fecha 11 de
noviembre de 2021 en el cual se menciona lo siguiente: "En referencia al Memorando
Nro. INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0473-M de fecha 05 de noviembre de 2021, mediante
el cual se solicité un vehiculo y chofer institucional para la movilizacién hacia la ciudad
de El Coca Provincia de Orellana desde el 19 al 20 de noviembre de 2021, con la
finalidad de trasladar a los funcionarios del CRN de Parasitologia y Micologia, Dra. Yim
Yan Wong Chung y el Ledo. Marcelo Andrade Castro, desde la ciudad de El Coca hasta
Guayaquil, los cuales cumplen con actividades de capacitacion a profesionales en
técnicas para el reconocimiento del Plasmodium dentro del Marco de Cooperacion de la
OPS, MSP y el INSPI. Por lo anterior expuesto, tengo a bien informar que se ha
asignado como conductor al Sr. Abel Suarez Carbo en el vehiculo institucional Chevrolet
Luv D-Max de placas GEA-1390...".

Razén por la cual solicito a usted gestionar con quien corresponda la liquidacion de
vidticos a favor del conductor Sr. Abel Suarez Carbo, asi como el fondo para cubrir los
costos de combustible, peajes, etc., del Programa 01 Actividad 001 Item 530303 tal como
lo manifiesta el articulo 5 de la norma técnica.

Particular que remito para los fines pertinentes.

Atentamente, ks NACo Mo
' : i,

R CTIEY T3
'ns HORA:
Documento firmado electrénicamente ..l - lireo

oncedf

Sr. Jhon Byron Rojas Guerrero  s=ees - e
ASISTENTE ADMINISTRATIVO FINANCIERO.(BODEGUER®Y T'ONADNMINISTRAT A"

Anexos:
- inspi-cgt-dtlvern-2021-0473-m.pdf
- inspi-dgaf-ga-bod-2021-0362-m.pdf
- liquidacion_viatico_asuarez_el_coca.pdf

qV
.Y a
- Gobierno  Juntos

7 5 del Encuentro | lo logramos 1/2




Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

BODEGA CENTRAL.

Direccion: Av

Cadigo postal: C9(

Telefono: 583

533)( 37 1-223918

wwwinvest igad

* Documento firmado electrénicamente por

Memorando Nro. INSPI-DGAF-GA-BOD-2021-0423-M

Guayaquil, 27 de diciembre de 2021

Copia:

.Qulpc‘;] 1d.g0

Sr. Ing. Jimmy Javier Barahona Zambrano
Director de Gestion Administrativa - Financiera., Subrogante

Srta. Tlga. Maralet Soraya Acosta Moran
Asistente Administrativo 2.

Srta. Cpa. Lorena Lucia Vinueza Franco
Analista Financiero 2(Contadora)

€ 156 Masc ‘;av
s MR -» Gobierno | Juntos

! » del Encuentro | lo logramos



\
(\? | Instituto Nacional
\)ide Investigacion
en Salud Publica INSPI

Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

MINISTERIO |
DE SALUD PUBLICA

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

NRO. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

SV-031-DGAF-GA-2021

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

30 DE NOVIEMBRE DE 2021

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR:

SR. ABEL SUAREZ CARBO

PUESTO QUE OCUPA:

CONDUCTOR

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:

EL COCA - PROVINCIA DE ORELLANA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
DE LA O EL. SERVIDOR:
GESTION ADMINISTRATIVA

ANDRADE CASTRO Y EL SR. ABEL SUAREZ CARBO.

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: DRA. YIM YAN WONG CHUNG, LCDO. MARCELO EDUARDO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

TRASLADO DE LOS FUNCIONARIOS DEL CRN DE PARASITOLOGIA Y MICOLOGIA DESDE EL COCA HASTA GUAYAQUIL,
QUIENES CUMPLIERON CON ACTIVIDADES DE CAPACITACION A PROFESIONALES EN TECNICAS PARA EL RECONOCIMIENTO
DEL PLASMODIUM DENTRO DEL MARCO DE COOPERACION DE LA OPS, EL MSP Y EL INSPL

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo cfectivamente utilizado en el cumplimiento
ddmitiass 19/11/2021 20/11/2021 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
habituales o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
HORA 05:00 15:40 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE RUTA P o HEY L SR EEERA
o -mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
maritimo, otros)
VEHICULO-INSPI :
TERRESTRE PLACA Guayaquil/El Coca 19/11/2021 05:00 19/11/2021 15:35
GEA-1390
VEHICULO-INSPI
TERRESTRE PLACA El Coca/Guayaquil 20/11/2021 05:10 20/11/2021 15:40
GEA-1390

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

NOMBRE: ABEL SUAREZ CARBO
Conductor

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara ¢ incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION 7

RESPONSABL L
R COMIMMONADO
3

FIRMA DE LA NIDAD DEL

FIRMA DE LA O EL JEFE IN

NOMBRE: ING. PSWALDO VLWDIMIR CEVALLOS
SOLORZANO
Responsalfle de Gestion Administrativa

JE LA REPUBLICA

Av. Julian Coronel 805 entre Esmeraldas y José Mascote

% Fax: 593 - 04 - 2239189 Telf.: Conm.: 2288006 - 2288007 - 2281200 - 2282281 - 2281542

hitp://www.investigacionsalud.gob.ec/
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‘. MINISTERIO |
DE SALUD PUBLICA

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

INSTITUCIONALES
SV-03 1-DGAF-GA-2021

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

09 de noviembre de 2021

o T

VIATICOS % MOVILIZACIONES b4

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION X

| _ DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
SR, ABEL SUAREZ CARBO

PUESTO QUE OCUPA:
"ONDUCTOR

11 COCA - PROVINCIA DE ORELLANA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
IESTION ADMINISTRATIVA

HORA SALIDA
(hlemm)

FECHA SALIDA
(dd-mm-aa)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

19/11:2021 06:00

20/11/2021 16:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: DRA. Y
1:1. SR. ABEL SUAREZ CARBO.

M YAN WONG CHUNG, LCDO. MARCELO EDUARDO ANDRADE CASTRO Y

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: TRASLADO DE LOS Fi
COCA HASTA GUAYAQUIL, QUIENES CU MPLIERON CON ACTIVIDADES DECA
RECONOCIMIENTO DEL PLASMODIU

M DENTRO DEL MARCO DE COOPERACION DE LA OPSs, EL MSP Y EL INSPL

INCIONARIOS DEL CRN DE PARASITOLOGIA Y MICOLOGIA DESDE EL
PACITACION A PROFESIONALES EN TECNICAS PARA EL

TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE o g SALIDA LEGAD
u\c(rzal :‘u:x!\m'u |1::fr::T11:tt NONIBRE DL RUTA l 4
’ iy ! TRANSPORTE 4 FECHA FECHA HORA
olros) HORA hh:mm
lidac, B el it dd-mmm-nan dd-mmm-aaaa hh:mm
Vehiculo-INSPI
TERRESTRE Placa Guayaquil 11 Coca 19/11/2021 06:00 19/11/2021 17:00
P A GEA-1390 e e
Vehiculo-INSPL
TERRESTRE Placa 11 Coca/Guavaquil 2001172021 05:00 20/11/2021 16:00
GEA-1390

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: P

“TTTFIPO DE CUENTA
BANCO PACIFICO

H No. DE CUENTA:

AHORRO 1055214387

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

g l'| !" 2
‘!l"", [ (i A
ST T NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICTTANTE
e ol e ING. JIMMY JAVIER BARAHONA ZAMBRANO
e ( ’ i st Experto Administrativo Financiero
chlb (Responsable Administrativo y Financiero)
“FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SUDEFEGADO T
= : NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de  anticipacion  al cumplimiento  de  los servicios
{ i 4 institucionales; salvo el caso de que por necesidades  institucionales Ia
! &) g oy ! x ‘o1 A4 Autoridad Nominadora autorice,
Ll b B TaPl ,’1.’ ) .
—T — e e m—— e De no existi disponibilidad presupuestaria, tanto la salicitud como la
NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O U DELEGADO autorizacion quedarin insubsistentes R ot
ING. ANDREA ESTEFANIA MONCAYO LUNA e Ll informe de Servicios ln::ul_ugmllmlg_:s df:hcr:\ presentarse dentro del término
Directora de Gestion Administrativa-Financiera de - dias de cumplido ¢l servicio institucional
Esti prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepeion de las Méximas Autoridades o de casos excepeionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.
Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote
ax: 58 14 - 2230189 Telf.: Conm.: 2288006 - 0285007 - 2281200 - 2282281 - 2281542

1\ttp:."f'www.investigacionsaltrd.g@b.bcl



ORDEN DE MOVILIZACION No. 1020

(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

RUC 0968595540001

Institucion INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA - INSPI - CEDE CENTRAL

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad GUAYAQUIL
Fecha de Vigencia Desde 2021-11-19 Hora  06:00

Motivo  TRASLADO DE FUNCIONARIOS

No. Ocupantes. 4

AUTORIZACION

Fecha 2021-11-18

Lugar Origen GUAYAQUIL

Lugar Destino

Kilometraje Inicio

EL COCA - PROVINCIA DE ORELLANA

Hasta 2021-11-20 Hora  23.00

No. Comunicaciéon 0980854456

Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres  Suarez Carbo Abel Felix

Numero de Cédula / Pasaporte 1203763139

Cargo Chofer

Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa GEA 1390 Marca / Modelo

Color Blanco Nuamero Matricula

Chevrolet

270754

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres LCDO. DIEGO OMAR MORALES VITERI

Cargo DIRECTOR TECNICO DE LABORATORIOS
DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA'Y
REFERENCIA NACIONAL.

Realizado Por

Fecha de Emision  2021-11-18 14:36

VERGARA OCHOA JUAN CARLOS




(C}? BlTACURA DE CUNTROL PARA CHOFERES |NST|TUC|0NA|.ES
N[)Sg}leEgTTég(lj?gﬁL DATOS DEL VEHICULO: /:(' /ﬁ(]»-f /‘f— —————— recha:._ 1.9/ __/;7\5;?_-/ __________________
EN SALUD PUBLICA |  MARCA DEL VEHICULO: .= Lol D.MAk NOMERO:.. .o o
oM Copeide tsauists Pavex | piaen L4390 . e
 NOMBRE DEL CONDUCTOR DEPARTAMENTO SOLICITANTE |  DESTINO snmggn"o"”u&%w smi:fék"““ﬁfigw FIRMA SOLICITANTE | OBSERVACIONES
M )\m( v AT f(/,( £l votr |5500 1235 |H00733|H0I389 ] Uin Yo Ddenn O] .
&)
3 iAo/
\
- | //r/["fj///n’ ’ ) Z Z{T-‘/;’,"fiff,{,j’- Leaglidie { 5.1 0 “f’ .10 o35 b L 'J‘i_w A\ . \ih
L
N /)
SUPERVISOR: (F)...-= &%P‘E‘d :(;‘t;bierno Juntos
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

BODEGA CENTRAL.

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion: 2021-12-27 10:48:35 (GMT-5)

Generado por: Jhon Byron Rojas Guerrero

Informacion del Documento

. INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0473-M T INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0472-M
Documento: Referencia:
[ Sr. Blgo. Leandro Dario Patifio Patifio, PhD., Coordinador
| General Técnico(Encargado), Instituto Nacional de
Investigacion en Salud Pblica - INSPI - Dr. Leopoldo
| Izquieta Pérez
| Sr. Ledo. Diego Omar Morales Viteri, Mgs., Director Técnico de Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna, Directora de
g | Laboratorios de Vigilancia Epidemioldgica y Referencia Para: Gestion Administrativa - Financiera., Instituto Nacional de
Nacional., Instituto Nacional de Investigacion en Salud Piblica - Investigacion en Salud Piblica - INSPI - Dr. Leopoldo
| INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez lzquieta Pérez

Sr. Ing. Alex Damian Arroyo Rodriguez, Mgs., Director de
Administracion de Talento Humano,, Instituto Nacional de
| Investigacién en Salud Piblica - INSPI - Dr. Leopoldo

| Izquieta Pérez

ALCANCE al INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0472-M
Kaititns capacitacién en el diagnéstico parasitoldgico de malaria por parte | Descripcidn
i ide profesionales del CRN de Parasitologia y Micologiu en la Anexos:
| Provincia de Orellana.
Fecha Fecha
2021-11-08 S 2021-11-0; MT-5
ity | 202 1105 (OMES) Branits: 21-11-05 (GMT-$)

Direccion: / . 305 entr ‘. ; ralda asd M Lo \l v

Cadigo ;.)ozta..‘ Y
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Instituto Nacional de Investigacion

Hepublica en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

del Ecuador

BODEGA CENTRAL.

Ruta del documento

5 No. "
Area De Fecha/Hora Accion Para Dias Comentario
ena i 2021-12-02 aria Elen: s "
INSPI Contabilidad General I\".".mnd.[‘um y ""7 112 Reiiigi Maria EJ,"“" s 7 Estimada por favor su ayuda continuando con el proceso de pago de acuerdo a la
de Costos inueza Franco | 14:20:45 easignar Duque Villacis | 2 normativa legal vigente
% (INSPI) (GMT-5) (INSPI) y
JL::EF"};UW 2211202 Loreaa Lircia Estimada Lorena, para su revision v trdmite pertinente de acuerdo a normativa
INSPI Gestién Financiera gk 13:29:06 Reasignar Vinueza Franco | 27 2 orena, para su revision y trimite pertinente de acuerdo a normati
Cevallos, Mgs. (GMT-5) (INSPI) legal vigente.
(INSP1)
Jimmy Javier Jorge Luis
INSE1 Difeoctin de Geatidn | Barshona ll’g?’l-;'%ﬂz Reasignar Mesing 27 Estimado, para su gesuoén pertinente
Administrativa - Financiera | Zambrano l(-i‘1\71'l:k5] S8 Cevallos, Mgs. ’ PR B et
(INSPI) (INSPD)

INSPI Direccién Técnica de
Laboratorios de Vigilancia
Epidemioldgica y Referencia

@ : Jimmy Javier
Diego Omar 2021-12-02 Histe

Morales Viteri, | 12:20:41 Reasignar Zambrano 127
Mgs. (INSPI) | (GMT-5) o

Nacional (INSPI)
Andres 2021-11-08 Diego Omar
INSPI Direccion de Gestién | Estefania : # e 2t
Administrativa - Financiers | Moncayo Luna 14:36:38 Reasignar Morales Viteri, |3 Estimado Dr., psc.
(INSPI) (GMT-5) Mgs. (INSPI)
Andrea Estimada Ingeniera. s organiza la solicitud del vehiculo requerida, el conductor
Jhon Byron 2021-11-05 Estefania asignado serd ¢l Sr. Mario Lara Chali en el vehiculo institucional camioneta
INSPI Bodega Rojas Guerrero | 17:05:50 Reasignar l\jl h neato Tisia: 0 Mazda BT-50 de placas PE1-4934 los dias 07 y 08 de noviembre de 2021
(INSPI) {GMT-5) (I;v'S:’l‘) (Traslado del personal del CRN-PAMI en la ruta GUAYAQUIL - EL COCA),
segin lo solicitado, particular que informo para los fines pertinentes.
Andrea
2021-11-
INSPI Direccion de Gestion | Estefania A1 11-05 ; Jhon Byran ' ‘
i 5 16:33:04 Reasignar Rojas Guerrero | 0 Autorizado, proceder conforme normativa legal viegnte.
Administrativa - Financiera Moncayo Luna (GMT-5) (INSPI)
(INSPI)
I
ln!llm.ln N_acmual de Gulnara Patricia | 2021-11-05 Diego Omar o s . " —
Investigacién en Salud ; i L comisién de servicios estd autorizada, coordinar con la Direccion
Piiblica - Direccién Bogja Catyera;, |113.17:00 Trfoeriiic Morslea Vitedi, |0 Administrativa Financiera
S PhD. (INSPD) | (GMT-5) Mgs. (INSPI) ' Ef:
Ejecutiva.
[nstituto Naclonal de Andiea La comision de servicios estd autorizada, proceder con la asignacion de vehiculo
[:v il g G e 9-; i Gulnara Patricia | 2021-11-05 Estefania institucional, conductor y pago de vidticos al Ledo. Marcelo Andrade y al chofer
SANBAC 40 £ SH Borja Cabrera, | 13:15:59 Reasignar e 0 asignado para la comisién de acuerdo a lus fechas indicadas por la Direccion de

Publica - Direccién Moncayo Luna

PhD. (INSPI) (GMT-5) Vigilaneia (incluido los dias sibados y domingo). Cabe indicar que los vidticos

Elszuie, {INSP) de la Dra. Wong serii cubiertos por la OPS.
» . . Estimada Dra. Gulnara: la CGT ha revisado el memorando y pone a
INSPI Coordinacién General Lendro Darlo 202['7] 1 . Gulugra Patricia consideracion la Autorizaci6n de ComisiA ‘A on de Servicios y pago de vidticos
Técnica Patilo Patifio, 12:1:40 Reasignar Darja Cabieea, |0 solicitudos, conforme disponibilidad prespuestaria y marco legal vigente
al PhD. (INSP) | (GMT-5) PhD. (INSPI) R R SRR
E:i?m]l::::::;in\;‘l;éﬁ:l:;:c Diego Omar 2021-11-08 Envio
B it lgl e o | Morales Viteri, | 12:41:57 Electronico del 0
P ; Beay Mgs. (INSPI) (GMT-5) Documento
Nacional
gts,::aﬂlr;?::n\;rﬁ:::;:e Diego Quar: - | 20211003 Firma Digital
E idcminléh i Fi—fercncia Morales Viteri, | 12:41:57 de Docun{;n:mn ] Documento Firmado Electronicamente
e gleay Mgs. (INSPI) | (GMT-5)
Nacional
INSPI Direccion Técnica de :
Laboratorios de Vigilancia Dicgo Qmar 20.“'_] 103 . Laantiro Dacko
Epidemiolgica y Referencia Morales Viteri, | 12:41:36 Registro Patifio Patifio, | 0
Mgs. (INSPI) (GMT-5) PhD. (INSPI)

Nacional

Direccion: Av
Caodigo posta

.\4 v
g - Gobierno | Juntos
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

DIRECCION TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0473-M

Quito, D.M., 05 de noviembre de 2021

PARA: Sr. Blgo. Leandro Dario Patifio Patino, PhD.
Coordinador General Técnico(Encargado)

Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera.

Sr. Ing. Alex Damian Arroyo Rodriguez, Mgs.
Director de Administracion de Talento Humano.

ASUNTOQ: ALCANCE al INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0472-M capacitacion en el
diagnéstico parasitolégico de malaria por parte de profesionales del CRN de
Parasitologia y Micologia en la Provincia de Orellana.

De mi consideracion:

Reciba un cordial saludo, en alcance al Memorando
INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0472-M cuyo tenor expresa:

"Reciba un cordial saludo, en referencia al Memorando
INSPI-DTLVERN-CRNPM-2021-0110-M  suscrito  por el Dr. Luis Solorzano,
Responsable del Centro de Referencia de Parasitologia y Micologia cuyo tenor expresa:

"Estimado Licenciado Diego Morales, reciba un cordial y atento saludo por medio del
presente pongo a su conocimiento lo siguiente:

Dentro del marco de cooperacion de la Organizacién Panamericana de Salud OPS, el
Ministerio de Salud Piiblica MSP vy, el Centro de Referencia Nacional de Parasitologia y
Micologia del INSPI “Dr. Leopoldo Izquieta Pérez”, en referencia al Memorando Nro.
MSP-CZONAL2-2021-2021-10989 de fecha Tena, 19 de octubre de 2021, con ASUNTO:
Solicitud de capacitacion para un grupo de profesionales y técnicos de laboratorio
clinico en técnicas para el reconocimiento del Plasmodium. En el texto refiere “(....)
Ecuador estd en el proceso de eliminacién de la malaria o paludismo, por lo que es
pertinente realizar la capacitacion al personal técnico de los laboratorios clinicos de los
establecimientos de salud con la finalidad de contar con un nuevo grupo de profesionales
con capacidades de Diagnosticar, Reconocer, y Determinar Densidades de Pardsitos de
malaria que estdn circulando en los pacientes; todo esto basado en los procedimientos
con respecto a la normatividad del programa de aseguramiento a la Calidad del
diagndstico de Malaria, en sus lineamientos emitidos por el Ministerio de Salud Piblica.

Cised ™

Una vez establecido y aprobado el cronograma para la actividad requerida, se ha
conformado un equipo técnico del CRN-Parasitologia y Micologia PAMI del INSPI:

qV
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Instituto Nacional de Investigacion

i i ‘ f en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Perez

DIRECCION TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

Direccion: Av. Ji ]
Cédigo postal: 02015¢
Teléfono: 593-2-228809¢
Fax: 593-04-2239

www.investigacionsaiud.gob.e
* Documento firmado electrénicamente por Quipux

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0473-M

Quito, D.M., 05 de noviembre de 2021

Dra. Q.F. Yim Yan Wong Chung
Ledo. Marcelo Andrade Castro

Itinerario del viaje

Salida desde Guayaquil a la ciudad El Coca, Provincia de Orellana.
Fecha: domingo 07 de noviembre del 2021

Hora: 08h00

Capacitacion: lunes 08 al viernes 19 de noviembre del 2021

Retorno desde El Coca, provincia de Orellana a Guayaquil
Fecha: sdbado 20 de noviembre de 2021
Hora: 08h00

En atencion a lo expuesto, solicito muy respetuosamente la aprobacion de esta actividad,
y por su intermedio realizar las gestiones necesarias para la asignacion de vehiculo
institucional, chofer, vidticos y subsistencias para el Ledo Marcelo Andrade Castro,
viatico y subsistencia para el seftor chofer.

NOTA: Los vidticos y subsistencia de la Dra. Yim Yan Wong Chung serdn cubiertos por
la Organizacion Panamericana de la Salud OPS.

El chofer que sea asignido a la comision, deberd trasladar al equipo técnico del
CRM-PAMI-INSPI a la ciudad del Coca. De igual manera, una vez concluida la
capacitacion deberd trasladar de regreso a la ciudad de Guayaquil a los profesionales
del CRN-PAMI, tomando en consideracion el siguiente cronograma:"

Inicio de la Capacitacion _ i

Salida desde Guayaquil - El Coca. !ﬁetomo desde El Coca - Guayaquil
Fecha: domingo 07 de noviembre del 2021Fecha: lunes 08 de noviembre de 2021 |
Final de la Capacitacion
Salida desde Guayaquil - El Coca. Retorno desde El Coca - Guayaquil
Fecha: viernes 19 de noviembre del 2021 Fecha: sdbado 20 de noviembre de 2021

En virtud de lo expuesto, estimadas autoridades, solicito gentilmente se autorice la
comision de servicios a los funcionarios antes mencionados, el pago de vidticos y
subsistencias para el Lcedo. Marcelo Andrade, Analista de CRN de Parasitologia 'y
Micologia de Sede Central, a partir del 8 de noviembre hasta el 20 de noviembre del
presente afio, a la Provincia de Orellana de acuerdo a la normativa legal vigente.

De igual manera se solicita gentilmente la asignacion de vehiculo Institucional 'y

4V
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Péerez

DIRECCION TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0473-M

Quito, D.M., 05 de noviembre de 2021

Vidticos al Chofer, el dia de salida 7 y 8 de noviembre y al retorno el dia 20 y 21 de
noviembre.

De igual forma se requiere acomedidamente la colaboracién de las Direcciones:

Direccion de Talento Humano con el registro de la actividad en las marcaciones del
sistema biométrico.

Direccion Administrativa Financiera, que los vidticos, se los realice con cargo al
presupuesto de la Direccion Técnica de los Laboratorios de Vigilancia Epidemioldgica y
Referencia Nacional con la partida presupuestaria ( 55 000 001 partidas
530301-530303) previa entrega documentos habilitantes.

Cabe recalcar que los vidticos y subsistencia de la Dra. Yim Yan Wong Chung serdn
cubiertos por la Organizacion Panamericana de la Salud OPS."

Ante lo expuesto se solicito gentilmente el pago de vidticos para el Lcdo Marcelo
Andrade a partir del 7 de noviembre hasta el 20 de noviembre del presente afio,de igual
manera los vidticos al Chofer, el dia de salida 7 y 8 de noviembre y al retorno el dia 19y
20 de noviembre.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ledo. Diego Omar Morales Viteri, Mgs.
DIRECTOR TECNICO DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

Referencias:
- INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0472-M

Copia:
Sr. Dr. Hugo Plutarco Proano Morales
Experto Técnico de Laboratorio de Vigilancia Epidemiolégica y Referencia Nacional.

Sr. Dr. Luis Fernando Solorzano Alava
Responsable de CRN de Parasitologia y Micologia.

Sra. Dra, Yim Yan Wong Chung
Analista Técnico (CRN de Parasitologia y Micologia)

Sr. Ledo. Marcelo Eduardo Andrade Castro

:: 5 ( 1 ™ )
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DIRECCION TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0473-M

Quito, D.M., 05 de noviembre de 2021

Analista Técnico de Laboratorio de Vigilancia Epidemiologica y Referencia Nacional 2 (CRN
de Parasitologia y Micologia)

Srta. Violeta Elizabeth Alburquerque Flores
Asistente Técnico de la Direccién de Laboratorio de Vigilancia Epidemioldgica y Referencia

Nacional.

va
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DIRECCION TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0472-M

Quito, D.M., 05 de noviembre de 2021

PARA: Sr. Blgo. Leandro Dario Patifo Patifio, PhD.
Coordinador General Técnico(Encargado)

Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera.

Sr. Ing. Alex Damian Arroyo Rodriguez, Mgs.
Director de Administracion de Talento Humano.

ASUNTO: Solicitud de permiso, vehiculo institucional con chofer y pago de vidticos,
para actividades de capacitacién en el diagnéstico parasitolégico de malaria
por parte de profesionales del CRN de Parasitologia y Micologia en la
Provincia de Orellana.

De mi consideracion:

Reciba un cordial saludo, en referencia al Memorando
INSPI-DTLVERN-CRNPM-2021-0110-M  suscrito por el Dr. Luis Solorzano,
Responsable del Centro de Referencia de Parasitologia y Micologia cuyo tenor expresa:

"Estimado Licenciado Diego Morales, reciba un cordial y atento saludo por medio del
presente pongo a su conocimiento lo siguiente:

Dentro del marco de cooperacion de la Organizacion Panamericana de Salud OPS, el
Ministerio de Salud Piiblica MSP vy, el Centro de Referencia Nacional de Parasitologia y
Micologia del INSPI “Dr. Leopoldo Izquieta Pérez”, en referencia al Memorando Nro.
MSP-CZONAL2-2021-2021-10989 de fecha Tena, 19 de octubre de 2021, con ASUNTO:
Solicitud de capacitacién para un grupo de profesionales y técnicos de laboratorio
clinico en técnicas para el reconocimiento del Plasmodium. En el texto refiere “(....)
Ecuador estd en el proceso de eliminacion de la malaria o paludismo, por lo que es
pertinente realizar la capacitacién al personal técnico de los laboratorios clinicos de los
establecimientos de salud con la finalidad de contar con un nuevo grupo de profesionales
con capacidades de Diagnosticar, Reconocer, y Determinar Densidades de Pardsitos de
malaria que estdn circulando en los pacientes; todo esto basado en los procedimientos
con respecto a la normatividad del programa de aseguramiento a la Calidad del
diagndstico de Malaria, en sus lineamientos emitidos por el Ministerio de Salud Piiblica.

)

Una vez establecido y aprobado el cronograma para la actividad requerida, se ha
conformado un equipo técnico del CRN-Parasitologia y Micologia PAMI del INSPI:

Dra. Q.F. Yim Yan Wong Chung

Ledo. Marcelo Andrade Castro

Julian ¢

Codigo post
Teléfono: 59
Fax: 593-0.
www.investigacionsalud.g
firmado electronic por Quipux
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Instituto Nacional de Investigacion

Republica en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

del Ecuador

DIRECCION TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0472-M

Quito, D.M., 05 de noviembre de 2021

Itinerario del viaje

Salida desde Guayaquil a la ciudad El Coca, Provincia de Orellana.
Fecha: domingo 07 de noviembre del 2021

Hora: 08h00

Capacitacion: lunes 08 al viernes 19 de noviembre del 2021

Retorno desde El Coca, provincia de Orellana a Guayaquil
Fecha: sdbado 20 de noviembre de 2021
Hora: 08h00

En atencion a lo expuesto, solicito muy respetuosamente la aprobacion de esta actividad,
y por su intermedio realizar las gestiones necesarias para la asignacion de vehiculo
institucional, chofer, vidticos y subsistencias para el Ledo Marcelo Andrade Castro,
viatico y subsistencia para el seitor chofer.

NOTA: Los vidticos y subsistencia de la Dra. Yim Yan Wong Chung serdn cubiertos por
la Organizacién Panamericana de la Salud OPS.

El chofer que sea asignido a la comision, deberd trasladar al equipo técnico del
CRM-PAMI-INSPI a la ciudad del Coca. De igual manera, una vez concluida la
capacitacion deberd trasladar de regreso a la ciudad de Guayaquil a los profesionales
del CRN-PAMI, tomando en consideracion el siguiente cronograma."

[nicio de la Capacitacion

Salida desde Guayaquil - EI Coca. Retorno desde El Coca - Guayaquil
Fecha: domingo 07 de noviembre del 2021Fecha: lunes 08 de noviembre de 2021
Final de la Capacitacion
Salida desde Guayaquil - El Coca. Retorno desde El Coca - Guayaquil
Fecha: viernes 19 de noviembre del 2021 |Fecha: sdbado 20 de noviembre de 2021

En virtud de lo expuesto, estimadas autoridades, solicito gentilmente se autorice la
comisién de servicios a los funcionarios antes mencionados, el pago de vidticos y
subsistencias para el Lcdo. Marcelo Andrade, Analista de CRN de Parasitologia y
Micologia de Sede Central, a partir del 8 de noviembre hasta el 20 de noviembre del
presente afio, a la Provincia de Orellana de acuerdo a la normativa legal vigente.

De igual manera se solicita gentilmente la asignacién de vehiculo Institucional y Vidticos
al Chofer, el dia de salida 7 y 8 de noviembre y al retorno el dia 20 y 21 de noviembre.

Direccion: Av. Julan Ceronel 905

Codigo postal: 020150 / Guay. )4 v

Teléfono: 593-2-2288096 - 2281200 i

Fax:503.04 2239189 4 Gobierno | untos
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Instituto Nacional de Investigacion
or en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

DIRECCION TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0472-M
Quito, D.M., 05 de noviembre de 2021

De igual forma se requiere acomedidamente la colaboracién de las Direcciones:

Direccién de Talento Humano con el registro de la actividad en las marcaciones del
sistema biométrico.

Direccién Administrativa Financiera, que los vidticos, se los realice con cargo al
presupuesto de la Direccién Técnica de los Laboratorios de Vigilancia Epidemiolégica y
Referencia Nacional con la partida presupuestaria ( 55 000 001 partidas 530301-530303)
previa entrega documentos habilitantes.

Cabe recalcar que los vidticos y subsistencia de la Dra. Yim Yan Wong Chung serdn
cubiertos por la Organizacién Panamericana de la Salud OPS.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ledo. Diego Omar Morales Viteri, Mgs.
DIRECTOR TECNICO DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

Referencias;
- INSPI-DTLVERN-CRNPM-2021-0110-M

Copia:
Sr. Dr. Hugo Plutarco Proaiio Morales
Experto Técnico de Laboratorio de Vigilancia Epidemioldgica y Referencia Nacional.

Sr. Dr. Luis Fernando Solorzano Alava
Responsable de CRN de Parasitologia y Micologia.

Sra. Dra. Yim Yan Wong Chung
Analista Técnico (CRN de Parasitologia y Micologia)

Sr. Ledo. Marcelo Eduardo Andrade Castro
Analista Técnico de Laboratorio de Vigilancia Epidemiolégica y Referencia Nacional 2 (CRN
de Parasitologia y Micologia)

Srta. Violeta Elizabeth Alburquerque Flores
Asistente Técnico de la Direccion de Laboratorio de Vigilancia Epidemiologica y Referencia
Nacional,

Sra. Leda. Doris Gricelda Ramirez Montes
Asistente Administrativo (CRN de Parasitologia y Micologia)

DireFC|on' Av. i -I: ort nel 905 er le‘ Esmeraldas y José Mascote 4 v I |
Cadigo postal: 090150 / Guayaquil - Ecuador o ot . |
288006 - 2281200 - 2282281 - 2399533 - Gobierno  Juntos
- ) )
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DIRECCION TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTLVERN-2021-0472-M
Quito, D.M., 05 de noviembre de 2021

va
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CENTRO DE REFERENCIA NACIONAL DE PARASITOLOGIA Y MICOLOGIA.

Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

Direccion: Av Jula
Caédigo postal: 020

Teléfono
Fax: 593
VWW inve

* Documento firmado electrdnicamente por Quipux

Memorando Nro. INSPI-DTLVERN-CRNPM-2021-0110-M

Guayaquil, 05 de noviembre de 2021

PARA: Sr. Ledo. Diego Omar Morales Viteri, Mgs.
Director Técnico de Laboratorios de Vigilancia Epidemiolégica y
Referencia Nacional.

ASUNTO: Solicitud de permiso, vehiculo institucional con chofer y pago de vidticos,
para actividades de capacitacién en el diagndstico parasitolégico de malaria
por parte de profesionales del CRN de Parasitologia y Micologia en la
Provincia de Orellana.

De mi consideracion:

Estimado Licenciado Diego Morales, reciba un cordial y atento saludo por medio del
presente pongo a su conocimiento lo siguiente:

Dentro del marco de cooperacién de la Organizacion Panamericana de Salud OPS, el
Ministerio de Salud Piblica MSP y, el Centro de Referencia Nacional de Parasitologia y
Micologia del INSPI “Dr. Leopoldo Izquieta Pérez”, en referencia al Memorando Nro.
MSP-CZONAL2-2021-2021-10989 de fecha Tena, 19 de octubre de 2021, con
ASUNTO: Solicitud de capacitacién para un grupo de profesionales y técnicos de
laboratorio clinico en técnicas para el reconocimiento del Plasmodium. En el texto refiere
“(....) Ecuador estd en el proceso de eliminacion de la malaria o paludismo, por lo que es
pertinente realizar la capacitacién al personal técnico de los laboratorios clinicos de los
establecimientos de salud con la finalidad de contar con un nuevo grupo de profesionales
con capacidades de Diagnosticar, Reconocer, y Determinar Densidades de Pardsitos de
malaria que estdn circulando en los pacientes; todo esto basado en los procedimientos con
respecto a la normatividad del programa de aseguramiento a la Calidad del diagnéstico de
Malaria, en sus lineamientos emitidos por el Ministerio de Salud Publica. (...)"

Una vez establecido y aprobado el cronograma para la actividad requerida, se ha
conformado un equipo técnico del CRN-Parasitologia y Micologia PAMI del INSPI:

Dra. Q.F. Yim Yan Wong Chung

Lecdo. Marcelo Andrade Castro

Itinerario del viaje

Salida desde Guayaquil a la ciudad El Coca, Provincia de Orellana.
Fecha: domingo 07 de noviembre del 2021

Hora: 08h00

Capacitacion: lunes 08 al viernes 19 de noviembre del 2021

Retorno desde El Coca, provincia de Orellana a Guayaquil
Fecha: sdbado 20 de noviembre de 2021

o Esmeraldas y Jose Mascote \,‘ v f
L - .
2399533 - Gobierno | Juntos

ot e A “1  del Encuentro | lo logramos

1/3




Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

CENTRO DE REFERENCIA NACIONAL DE PARASITOLOGIA Y MICOLOGIA.

Memorando Nro. INSPI-DTLVERN-CRNPM-2021-0110-M

Guayaquil, 05 de noviembre de 2021

Hora: 08h00

En atencién a lo expuesto, solicito muy respetuosamente la aprobacién de esta actividad,
y por su intermedio realizar las gestiones necesarias para la asignacion de vehiculo
institucional, chofer, vidticos y subsistencias para el Ledo Marcelo Andrade Castro,
viatico y subsistencia para el sefior chofer.

NOTA: Los vidticos y subsistencia de la Dra. Yim Yan Wong Chung serdn cubiertos por
la Organizacién Panamericana de la Salud OPS.

El chofer que sea asignido a la comisién, deberd trasladar al equipo técnico del
CRM-PAMI-INSPI a la ciudad del Coca. De igual manera, una vez concluida la
capacitacién deberd trasladar de regreso a la ciudad de Guayaquil a los profesionales del
CRN-PAMI, tomando en consideracién el siguiente cronograma:

[nicio de la Capacitacion

Salida desde Guayaquil - El Coca.
Fecha: domingo 07 de noviembre del 2021

Retorno desde El Coca - Guayaquil
Fecha: lunes 08 de noviembre de 2021

Final de la Capacitacién

Salida desde Guayaquil - El Coca.
Fecha: viernes 19 de noviembre del 2021

Retorno desde El Coca - Guayaquil
Fecha: sabado 20 de noviembre de 2021

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dr. Luis Fernando Solorzano Alava

RESPONSABLE DE CRN DE PARASITOLOGIA Y MICOLOGIA.

Copia:
Sr. Ledo. Marcelo Eduardo Andrade Castro

Analista Técnico de Laboratorio de Vigilancia Epidemiolégica y Referencia Nacional 2 (CRN

de Parasitologia y Micologia)

Sra. Dra. Yim Yan Wong Chung

Direccion: Av Julan (
Codigo postal:
Teléfono: 593
Fax:

* Documento firmado electronicamente por Quipux
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CENTRO DE REFERENCIA NACIONAL DE PARASITOLOGIA Y MICOLOGIA.

Direccion: Av Ju

Codigo postal

Telefono: 593 -2

Fax: 593

wWwwinvestio 3
* Documento firmado electronicamente por Quipux

Memorando Nro. INSPI-DTLVERN-CRNPM-2021-0110-M

Guayaquil, 05 de noviembre de 2021

Analista Técnico (CRN de Parasitologia y Micologia)

Srta. Violeta Elizabeth Alburquerque Flores
Asistente Técnico de la Direccion de Laboratorio de Vigilancia Epidemioldgica y Referencia
Nacional,

Sra. Leda. Doris Gricelda Ramirez Montes
Asistente Administrativo (CRN de Parasitologia y Micologia)

LUIS FERNANDO
SOLORZANO ALAVA
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CONTABILIDAD GENERAL Y DE COSTOS.

Instituto Nacional de Investigacion

en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

Ruta del documento

No.

(INSPI)

15:18:41 (GMT-5)

(INSPL)

Area De Fecha/Hora Accién Para Dias Comentario
Andrea Alejandra 2002-02-25 Deanisse Andrea
INSPI Gestién Financiera Arias Jaramillo 09:59:41 (GMT-S) Informar Argudo Preciado | 15
(INSPI) . (INSPI)
Andrea Alejandra - Lorena Lucia - e " " oo
INSPI Gestidn Financiera | Arias Joramillo gfﬁ;?l'?-éMT-'iJ Reatignar Vinmeza Franco | 15 fﬁ“‘zn"“"‘m MLL‘:.':::GP::: revision y gestion bajo normativa legal
(INSPI) A (RS (INSPI) geals: s
INSPI Direccién de Gestién Andrea Estefania 2021-02-24 Andn.n Elizabeth
Sdrladitraive > Pakncisch Moncayo Luna 14:56:06 (GMT-5) Informar Sanchez Torbay 14 psc
(INSPD) o (INSPD)
INSPI Direccion de Gestidn a::::y?llﬂ::m 2022-02-24 Reasignar irias] Ale]f:;:im 14 Estimada Andrea, favor proceder conforme lo autorizado por In
Administrativa - Financiera (INSP1) 14:55:56 (GMT-5) (INSPI) mixima autoridad.
Instituto Nacional de - -
Investigacion en Salud Guh_mn‘A Feticla 2022-02-24 i Audied Estefgnid Autorizado, proceder a aplicar el presente gasto con afectacion al
Publica - Direccién Baorja Cabrera, 10:16:59 (GMT-5) Reasignar Moncayo Luna 14 resupuesto 2022
LD e PhD. (INSP1) B T (INSPI) prostp :
Ejecutiva.
INSPI Direccidn de Gestign | A1drea Bselania{ 5) 0 16 Aok PFRabelk
Adsiiniititve < Fskssier Moncayo Luna 14:32:53 (GMT-5) Informar Sanchez Torbay 6 PSC
(INSPI) o (INSPI)
e o ey Andrea Estefania Gulnara Patricia
!::ISP.[ F::n::‘_\.mn:?. ('“"!."én Moncayo Luna ;;'_:2224'03('}' :EEMT-S) Reasignar Borja Cabrera, 5 Estimada Dra. Bonja, las observaciones han sido subsanadas.,
ministrativa - Financiera | Jop)) : PhD. (INSPI)
Instituto Nacional de . ‘i ’
Investigacion en Salud (mi!nn Famricia 2022-02-15 < Andrca Hrichaola : g
. A Borja Cabrera, . Reasignar Moncayo Luna 5 Estimada, s¢ encuentran documentos con falta de firmas.
Publica - Direccidn g 09:47:15 (GMT-5) =
5 5 PhD. (INSP1) (INSPI)
Ejecutiva.
INSPI Direccidn de Gestin | A04rea Estefania 105, g9 1) Andeea Eiaaheth )
Aginiitiative - Rk Moncayo Luna 14:41:01 (GMT-5) Informar Sanchez Torbay 1 pse
ministrativa - Financiera | uop) A1 5 (INSPI}
. . Estimada Dra. Borja, muy gentilmente solicito su autorizacion para el
INSPI Direccidn de Gestidn ;T:: ?L:::m 2022-02-11 Reasignar g“ 2 C Paicia 1 tramite de pago de cajas chicas y viaticos del 2021, en virtud que de
Administrativa - Financiera ey 14:40:49 (GMT-5) s b . acuerdo a lo informado por Contabilidad, el devengado no se realizo en
(INSPI) PhD. (INSPI) FEE
el ejercicio fiscal 2021.
Andrea Alejandra 20220211 Andrea Estefania Estimada Ing. Andrea Moncayo,
INSPI Gestién Financiera Arias Jaramillo | 4'_\-8' I-i (GMT-5) Reasignar Moncayo Luna 1 Se entregaron expedientes fisicos,
(INSPI) = (INSPI) Saludos
) ‘ ) ‘ Anfiwn Alcj.mdra 2022.02-11 Reestablecer
INSPI Gestién Financiera Anrias Jaramillo 14:37:31 (GMT-5) Documento 1
(INSPI) e Archivado
Andrea Alejandra 20220211
INSPI Gestion Financiera Arias Jaramillo i Archivar 1 ENTREGADOS LOS EXPEDIENTES FISICOS
(INSP1) 09:35:22 (GMT-5)
INSPI Direccion de Gestion | ~ondrea Estefania | 555) 4210 : Andiees Alejonsiny .
il nintera b Py Moncayo Luna 17:16:55 (GMT-5) Reasignar Arias Jaramillo 0 Por favor entregarme el fisico.
(INSPI) o (INSPI)
Andren Alejandra 3
s b . . 2022-02-10 Envio Electrénico
INSPI Gestion Financiern Ann.s Juramillo 15:19:06 (GMT-5) | del Documento 0
(INSPI)
Andrea Alejandra 49, a2 i3
INSPI Gestion Financiera Anas Jaramillo 20..--024[]‘ Bl Dighid de 0 Documento Firmado Electronicamente
(INSPI) 15:19:06 (GMT-5) | Documento
Andrea Alejandra 2022-02-10 Andrea Estefania
INSPI Gestidon Financiera Arias Jaramillo Registro Moncayo Luna 0
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GESTION FINANCIERA.

Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

Memorando Nro. INSPI-GF-2022-0036-M

PARA: Sra. Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna

Directora de Gestion Administrativa - Financiera

Guayaquil, 10 de febrero de 2022

ASUNTO: Autorizacion de gasto para pago de Liquidaciones de Caja Chica y Vidticos del afio 2021

De mi consideracion:

Reciba un cordial saludo, por medio del presente, me dirijo a usted para solicitarle se realice la gestién
correspondiente para contar con la autorizacién de gasto por parte de la Maxima Autoridad de los pagos por
liquidaciones de Caja Chica y de Viaticos, detallados a continuacién, ya que son obligaciones del afio 2021 y
que afecta al presupuesto del presente aiio fiscal.

La autorizacion de gasto correspondiente a liquidacion de Caja Chica, serd por el valor consumido. Afectacion
presupuestaria por el valor de $879,09.

LIQUIDACIONES DE CAJA CHICA

Direccidn/Gestidn/Area Valor Caja Chﬂ' licitud de Liquidacién Memorando NroValor ConsumideValor l)emllad%imindh de Caja Chica

Direccién Ejecutiva 5500,00 INSPI-DE-2021-1289-M 544944 §50.56 oda. Erika Katherine Mite Zapata
Comunicacidn Social 5200,00 INSP1-DCS-2022-0006 511348 52 lng. Gerdnimo Javier Mero Gémez
Administrativo Financiero 5200,00 INSPI-DGAF-2022-0018-M §200,00 Bra. Andrea Elizabeth Sdnchez Torbay]
Bodega 5200,00 INSPI-DGAF-GA-BOD-2021-0422-M 518,01 5181,99 [t Jhon Byron Rojas Guerrero
Planificacidn y Gestidn Estratégica 200,00 INSP1-DGPGE-2021-0630-M BOR,16 510184 Em. Lissette Viviana Montoya Aliaga

La afectacién presupuestaria que corresponde a Vidticos serd por el valor de $186,00.

[VIATICOS

Kolicitud Memorando Nro.

Valor del ViaticoBeneficiario

[Fecha/Periodo de Comisié

INSPI-DGAF-GA-2021-0586-M

$80,00 Suarez Carbo Abel Félix

19-11-2021 al 20-11-2021

INSPI-DTPC-PMC-2021-0070-M$80,00

Andrade Guzman Juan Carlos

)9-12-2021 al 10-12-2021

INSPI-DGAF-GA-2021-0576-M

$26,00 iménez Barrionuevo Marcos Litsoll12-12-2021 al 12-12-2021

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Econ. Andrea Alejandra Arias Jaramillo
EXPERTA ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:

Srta. Cpa. Lorena Lucia Vinueza Franco
Analista Financiero 2(Contadora)

Sr. Ing. Jorge Luis Merino Cevallos, Mgs.

Analista.
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